
Česká jezdecká federace  

1 

 

 
JEDNOTNÝ SYSTÉM PROJEKTOVÁNÍ 

 
OBLASTNÍ PROJEKTOVÁ PODPORA ČJF „OPP“ 2021 

(Změny platné od 1.1.2021) 
 
 
Oblastní projektová podpora je určena pro všechny disciplíny. Smyslem je podpora cílových skupin podle 
definovaných kapitol na úrovni oblastí. Podmínkou pro čerpání podpory jednotlivých účastníků je jejich řádné 
členství v ČJF a dodržení podmínek uvedených v jednotlivých kapitolách. 
 
Délka uvedených akcí (počty dnů) je doporučená, není tedy závazná a to s ohledem na specifika jednotlivých 
oblastí tak, aby je bylo možné realizovat i bez potřeby ubytování a jiných nákladů. Kapitoly se mohou podle 
potřeby kombinovat a také je možné je realizovat v rámci dvou či více oblastí po vzájemné dohodě o 
financování akce mezi oblastmi. 
 
Evidence projektů bude evidovaná pouze přes JIS, čímž se zajistí informovanost. 
 
Na správu kontroly vyúčtování a pomoci oblastem se zpracováním projektů bude vyčleněna personální 
kapacita na sekretariátu ČJF. Vyúčtování bude prováděno dle stanovených pravidel na základě faktury a 
výplatní listiny funkcionářů. Nedílnou součástí vyúčtování budou vyplněné  formuláře (vzory formulářů jsou 
přílohou tohoto dokumentu). Pro prezenční listinu lze použít formulář z JISu. 
 
Česká jezdecká federace si vyhrazuje právo kontroly průběhu akce OPP na místě v den konání. 
 
 
DEFINICE KAPITOL 
 

I. PŘÍPRAVA NA ZZVJ a ZZVJ 

II. ZAČÍNAJÍCÍ JEZDCI DO 18-ti LET  zrušeno 

III. TALENTOVANÁ MLÁDEŽ NA OBLASTECH VČETNĚ JEZDCŮ NA PONY (OBLASTNÍ SCM/SCP) zrušeno 

IV. STŘEDNĚ POKROČILÍ A ZKUŠENÍ JEZDCI – ZVYŠOVÁNÍ VÝKONNOSTI 

V. PODPORA OBLASTNÍCH MISTROVSTVÍ, PODPORA ÚČASTNÍKÚ MČR A MEZINÁRODNÍCH 

ŠAMPIONÁTŮ 

VI. PODPORA POŘADATELŮ OFICIÁLNÍCH ZÁVODÚ 

VII. SAMOSTATNĚ SCHVALOVANÉ PROJEKTY 

VIII. VZDĚLÁVÁNÍ 

Příloha: Maximální finanční limity hrazených nákladů, manuál pro vyúčtování 

 
 
Schváleno VV ČJF dne 13.1.2021 
 
 
 
 



Česká jezdecká federace  

2 

 

 
KAPITOLA I.    PŘÍPRAVA NA ZZVJ a ZZVJ        

 
Pořadatel:      ČJF 
Organizátor:  Oblast ČJF a pověřený subjekt 
 
 
1. PŘÍPRAVA NA ZZVJ 

 
Účastníci:                      členové ČJF - jezdci přihlášení na ZZVJ a jejich garanti (doporučeno) 
Personální zajištění:      1 komisař ZZVJ a 1 trenér nebo instruktor 
Kapacita:                          6 – 25 jezdců 
Počet dní:                      1 + 1 (doporučeno v rozmezí cca 30 dnů před konáním ZZJV) 
 
Úhrada nákladů:             Úhrada nákladů ve výši schválené oblastním výborem max. do výše limitů  
 v příloze bude hrazena z oblastního rozpočtu, ostatní výdaje si hradí  
 účastníci projektu. 
 
Cíl: 
Připravit jezdce, kteří budou absolvovat ZZVJ, na průběh zkoušky základního výcviku, procvičení teoretické i 
praktické části zkoušky, upozornění na nedostatky jezdců a vylepšení jejich přípravy. Koním umožnit seznámit 
se s prostředím, ve kterém zkoušky proběhnou. 
Působení na práci instruktorů, kteří jezdce na ZZVJ připravují a poskytnout jim zpětnou vazbu ohledně jejich 
práce ještě před samotnými ZZVJ. 
Praktická část zkoušky bude zaměřena na dovednosti v jízdě na koni a část teoretickou, která ověří komplexní 
znalosti jezdců o koních a jejich chovu spolu se znalostmi jezdeckého sportu. 
 
Forma realizace: 
Dvě na sebe navazující jednodenní soustředění účastníků a jejich garantů pod vedením schválených komisařů 
ZZVJ a instruktorů či trenérů. 

Náplň: 
 
První den   

Teoretická část: 
pro jezdce proběhne opakování jezdecké teorie, pravidel bezpečnosti práce na opracovišti, probrány budou 
otázky postroje koně, jezdecké výstroje a praktické procvičování. 
 
Praktická část: 
procvičení všech částí praktické části – předvádění koně, práce ve skupině na opracovišti, praktická část dle 
požadavků ZZVJ. Účastníci i jejich garanti budou upozorněni na nejčastější chyby a bude jim vysvětleno, na 
jaké oblasti je dáván největší důraz a proč. 
 
Druhý den – před termínem ZZVJ 

Procvičení všech částí praktické části s koněm– předvádění koně, práce ve skupině na opracovišti, praktická 
část dle požadavků ZZVJ. Účastníci budou upozornění na případné chyby s důrazem na odbourání stresu a 
nervozity frekventantů, seznámení koní s prostředím konání zkoušek. 



Česká jezdecká federace  

3 

 

 

2. ZKOUŠKA ZÁKLADNÍHO VÝCVIKU JEZDCE 

 

Účastníci:                      členové ČJF - jezdci přihlášení na ZZVJ a jejich garanti  
 
Personální zajištění:      dle platného dokumentu Vzdělávání v ČJF 
 
Kapacita:                        6 – 25 jezdců 
 
Počet dní:                     1  
 
Úhrada nákladů:             Přihlášení jezdci hradí: 
 Poplatek na úhradu nákladů za zkoušku ve výši kč 1000,-  
 Poplatek na úhradu nákladů za opravnou zkoušku ve výši Kč 1000,- 
 Poplatek je příjmem centrálního rozpočtu. 
 Pověřený subjekt není oprávněn požadovat po účastnících zkoušky žádné  
 další úhrady v souvislosti s konáním zkoušky mimo ustájení koní, pokud  
 bude účastníky objednáno. 
 
 ČJF hradí z centrálního rozpočtu pověřenému subjektu: 
 Náklady za organizační zabezpečení ve výši Kč 300,- na 1 jezdce 
 Odměnu a náhrady komisařům ve výši dle dokumentu vzdělávání  
 v prokázané výši 
 Náklady na zdravotní, popř. veterinární dozor v prokázané výši 
 
 Pověřený subjekt po ukončení ZZVJ zašle vyúčtování nákladů fakturou  
 s doloženými přílohami oblastnímu sekretáři, který je povinen vyúčtování  
 zkontrolovat a předat na sekretariát k proplacení. 
 
 
Forma realizace a náplň: 
 
Vlastní organizace zkoušky probíhá dle platného dokumentu Vzdělávání v ČJF. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Česká jezdecká federace  

4 

 

 
KAPITOLA IV.   STŘEDNĚ POKROČILÍ A ZKUŠENÍ JEZDCI – ZVYŠOVÁNÍ VÝKONNOSTI 

 
Kalkulace: 
 
Účastníci: středně pokročilí a zkušení jezdci bez omezení věku se zaplacenou  
 jezdeckou licencí 
 
Personální zajištění:      1 trenér nebo instruktor 
                                           další odborník dle potřeby projektu 
 
Kapacita:                          6 – 30 jezdců podle konkrétní disciplíny 
Počet dní:                        1 – 3 dny 
 
Úhrad nákladů: Úhrada nákladů ve výši schválené oblastním výborem max. do výše limitů  
 v příloze bude hrazena z oblastního rozpočtu, ostatní výdaje si hradí  
 účastníci projektu. 

Cíl: 

Příprava kondice jezdce i koně, zvyšování výkonnosti a zkušenosti středně pokročilých a zkušených jezdců a 
předávání ověřených tréninkových zkušeností jejich domácím instruktorům a trenérům, jejich seznámení s 
vývojovými trendy v jejich disciplíně, vyzkoušení nových tréninkových postupů a inspirace k dalšímu rozvoji. 

Forma realizace a náplň: 

Série jezdeckých soustředění pod vedením zkušeného domácího nebo zahraničního instruktora nebo trenéra 
pro pokročilé jezdce pravidelně se účastnících oficiálních závodů ČJF, aby šlo o systematickou práci, a ne o 
jednorázovou zkušenost bez jakékoliv návaznosti. V rámci této kapitoly lze pořádat soustředění pro různé 
výkonnostní úrovně jezdců podle potřeb oblastí, soustředění je vhodné podle jednotlivých výkonnostních 
skupin rozdělit a definovat. Konzultace s rozhodčím o naplňování pravidel sportovní činnosti. Od veterináře 
se účastníci dozvědí důležité informace o specifické péči o sportovní koně, výcvikovém programu a relaxaci, 
potřebné výživě, základnímu vyšetření koně, medikaci a antidopingových pravidlech. 

 

 

 

  



Česká jezdecká federace  

5 

 

KAPITOLA V.     PODPORA OBLASTNÍCH MISTROVSTVÍ, 
                            PODPORA ÚČASTNÍKÚ MČR A MEZINÁRODNÍCH ZÁVODŮ    

 
 
Účastníci: Jezdci příslušné oblasti ČJF a jejich mateřský subjekt, ve kterém jsou  
 registrováni 
 Subjekt ČJF pověřený pořádáním oblastního mistrovství 
 
Předmět podpory: OBLASTNÍ MISTROVSTVÍ 
 a/ materiálové vybavení, technické a organizační zajištění  
 b/ finanční odměny  výhry v soutěžích oblastního mistrovství 
  
 MČR 
 a/ materiálové vybavení účastníků MČR 
 b/ náklady na technické a organizační zajištění účastníků MČR 
 
 MEZINÁRODNÍ ZÁVODY (týká se pouze účasti jezdců na závodech  
 nehrazených, a to ani částečně, z jiné kapitoly rozpočtu ČJF) 
 a/ materiálové vybavení jezdců 
 b/ náklady na technické a organizační zajištění účasti na MZ 
 
 
Úhrada nákladů: Úhrada nákladů ve výši schválené oblastním výborem bude hrazena  
 z oblastního rozpočtu, ostatní výdaje si hradí účastníci projektu.  
  
 

Cíl: 

V této kapitole může oblast plánovat a čerpat prostředky na pořádání oblastních mistrovství a hradit náklady 
členů oblasti vyslaných na MČR a účastnících se mezinárodních závodů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Česká jezdecká federace  

6 

 

KAPITOLA VI.    PODPORA  POŘADATELŮ OFICIÁLNÍCH ZÁVODŮ    

 
Cíl: 
 
Cílem této kapitoly je podpora pořadatelů (subjektů ČJF) těch oficiálních závodů, které jsou nebo by mohly 
být ohroženy z důvodu vysokých ekonomických nákladů na jejich zajištění nebo nízkých příjmů na příjmové 
stránce, kdy tyto závody jsou důležité pro zachování chodu sportovního svazu z titulu smyslu jeho zřízení. Dále 
je cílem finanční a materiálová podpora, technické zajištění. 
 
Forma realizace oficiálních závodů: 
 
V této kapitole může oblast plánovat a čerpat prostředky na částečnou úhradu nákladů vzniklých pořadatelům 
(subjektům ČJF) v souvislosti s pořádáním oficiálních závodů s důrazem na podporu finančně náročných 
disciplín a dále na podporu stylových soutěží ve všech disciplínách bez ohledu na kategorii závodů. 

Úhrada nákladů:  Úhrada nákladů ve výši schválené oblastním výborem (v maximálních limitech 
uvedených níže) bude hrazena z oblastního rozpočtu, ostatní výdaje si hradí 
účastníci projektu. 

 
Maximální limity na úhradu nákladů: 

Pro pořadatele závodů  3 000 Kč / soutěžní den 
stylové soutěže  1 000 Kč / soutěž 
Maximální podpora jednoho pořadatele    20 000 Kč / rok 
  
V případě, že jsou závody nebo soutěže hrazeny z jiné kapitoly rozpočtu ČJF, není možná jejich duplicitní 
podpora z rozpočtu oblasti. 
 
 
 
KAPITOLA VII. SAMOSTATNĚ SCHVALOVANÉ PROJEKTY   

 
Cíl: 

Cílem této kapitoly je předložení návrhů projektů dle individuálních potřeb jednotlivých oblastí, které není 
možné zařadit do výše jmenovaných projektů.  Každý navrhovaný projekt musí obsahovat cíl, formu realizace 
a náplň. Měl by směřovat k cílenému vzdělávání v rámci sportovní činnosti, ke kondiční přípravě koní i jezdců 
a být v souladu se stanovami ČJF. 

Úhrada nákladů:  Úhrada nákladů ve výši schválené oblastním výborem bude hrazena z oblastního  
 rozpočtu, ostatní výdaje si hradí účastníci projektu. 
 V případě, že by se jednalo o projekt přesahující působnost oblasti a oblastního  
 výboru, bude financování řešeno individuálně na základě schválení rozpočtu 
 projektu VV ČJF.                                                                     



Česká jezdecká federace  

7 

 

KAPITOLA VIII.  VZDĚLÁVÁNÍ                                                               

 
 
Pořadatel:      ČJF 
Organizátor:  Oblast ČJF, komise ČJF, pověřený subjekt 
Účastníci:       členové ČJF 
 
 
 
1. Doškolování funkcionářů dle dokumentu Vzdělávání v ČJF – Centrální rozpočet 

Pořadatel:                    ČJF 
Organizátor:                Oblastní výbor ČJF, komise ČJF nebo pověřený subjekt ČJF  
Personální zajištění: školitel uvedený v seznamu školitelů ČJF 
Účastníci:  funkcionáři s oprávněním vykonávat funkci dle dokumentu Vzdělávání v ČJF 

Náhrada nákladů: náklady školení jsou hrazeny z centrálního rozpočtu ČJF – personální zajištění a  
 pronájem prostor. Ostatní náklady si hradí účastníci školení. 

 

 

2. Další školení k prohlubování znalostí a praxe osob (jezdci, funkcionáři, instruktoři, trenéři) s  již 

vydaným oprávněním vykonávat funkci nebo činnost – Centrální rozpočet 

 
Pořadatel:                 ČJF 
Organizátor:            Oblastní výbor ČJF, komise ČJF nebo pověřený subjekt ČJF 
Personální zajištění:  školitel uvedený v seznamu školitelů ČJF nebo odborná osoba ve školené  
 problematice    
Náhrada nákladů:  náklady na školení jsou hrazeny z centrálního rozpočtu – maximálně do výše  
 finančních limitů stanovených v příloze, a to pouze personální zajištění a pronájem  
 prostor. Ostatní náklady si hradí účastníci školení.  

Akce schvaluje VV ČJF. 
 
 
 
3. Zvyšování kvalifikace – nehradí ČJF 

Pořadatel:  ČJF nebo Akreditovaná pracoviště 
Náhrada nákladů:  Náklady nejsou hrazeny z prostředků ČJF. Náklady hradí účastníci   
  



Česká jezdecká federace  

8 

 

PŘÍLOHA   MAXIMÁLNÍ FINANČNÍ LIMITY HRAZENÝCH NÁKLADŮ  

 
 

 
 
 
Manuál pro vyúčtování  
 
Naplánovanou akci zašle subjekt ke schválení své oblasti a po schválení zadá sekretář oblasti akci do JISu.  
Vyúčtování akcí bude na základě faktury od pořádajícího subjektu, kdy částky v příloze jsou konečné a není 
možné k nim připočítat DPH. Nedílnou součástí vyúčtování jsou povinné přílohy – vyúčtování projektu OPP 
dle vzoru, prezenční listina dle vzoru, kopie dokladů výplaty odměn školitelům a trenérům, plán tréninku, 
časový rozpis a hodnocení tréninku. Bez těchto příloh bude vyúčtování vráceno již od oblastního sekretáře 
subjektu k přepracování. 
Vyúčtování bude zasláno příslušnému oblastnímu sekretáři nejpozději do 14 dnů po ukončení akce. Po 
kontrole oblastním sekretářem (obl. sekretář vyúčtování označí razítkem a podpisem) bude vyúčtování 
zasláno na ČJF k proplacení. Sekretář oblasti zašle vyúčtování naskenované mailem na faktury@cjf.cz kde 
v předmětu označí velkými písmeny OPP a originály dokladů uchová a předá je vždy za uplynulý měsíc na 
konci čtvrtletí na ČJF se souhrnnou tabulkou všech pořádaných akcí v rámci OPP za uplynulý měsíc. čtvrtletí.  
Měsíční přehled akcí schvaluje oblastní výbor a hrazeny budou pouze akce v seznamu uvedené. Seznam 
akcí nelze zpětně doplňovat.  
Na poskytování náhrad dle tohoto dokumentu není právní nárok. Pokud vyúčtování nebude na 
sekretariát ČJF předáno bez vad do 30.11. pro akce konané do 30.10. a do 10.1. kalendářního roku 
následujícího pro akce konané do 31.12., ztrácí účtující subjekt nárok na poskytnutí náhrad. 
 
Faktura – vystavena na adresu: Česká jezdecká federace, Zátopkova 100/2,16017 Praha 6,  IČ: 48549886. 
Text na faktuře bude ve znění: Fakturujeme vám organizačně technické zajištění akce: ...... dle kapitoly OPP 
č.: ………… v částce …. Kč.  V případě, že je subjekt plátce DPH je konečná částka včetně DPH (maximální 
limity). 
 
 

charakteristika nákladů maximální limit podpory

Nájemné sportoviště (jízdárna, hala, trať..)vč. energií 4.000,- Kč/den, max 500/hodinu

Nájemné učebna/klubovna včetně energií 1.000,- Kč/den

Nájem ostatního vybavení 1.000,- Kč/den

Ustájení koní 300,- Kč/den

Školitel, rozhodčí, veterinář 2.000,-Kč/osoba/den

Trenér 4000,-Kč /den, max 500,-/hod

Administrativní a personální podpora 1.000,- Kč/den

Cestovné školitelů a trenérů dle skutečnosti a směrnic ČJF 

Ubytování školitelů a trenérů 1.000,- Kč/osoba/noc

mailto:faktury@cjf.cz

